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Nr. înregistrare :  INT  3694 /    12.10.2023  
 

Proces verbal 
Încheiat azi, 12.10.2023 cu ocazia desfășurării ședinței extraordinară a Consiliului Local al 

orașului Avrig 
 

Prezentul proces-verbal s-a încheiat în conformitate cu art. 138 alin. (13) din Ordonanţa 
de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ. 

Ședința extraordinară a fost convocată în baza Dispoziției nr. Nr. 499 din 12.10.2023, 
începând cu ora 14:00 și se desfășoară online pe o platformă de videoconferință. La ședință sunt 
prezenți un nr. de 14 consilieri locali. Lipsește dl. Paraschiv, dl. Lazaroaie și dl. Stoișor 

La ședință participă dl secretar general al orașului Avrig, dl Mircea GRANCEA și dna 
Simona Gabriela IANOȘ, Compartimentul de Administrație Publică Locală și Monitorizare 
Proceduri Administrative. 

Dl secretar constată că ședința este statutară prin prezența a 14 consilieri din 17 în 
funcție. 

Dl secretar: Fac precizarea că pe ordinea de zi avem un număr de un  proiect de hotărâre. 
Se supune la vot ordinea de zi cu proiectul. Se votează în unanimitate. 
Dl Secretar: Dl președinte, vă rog... 

 Dl Președinte: O să dau citire ordinii de zi a ședinței de azi. 
 

1. Proiect de hotărâre privind privind mandatarea primarului Orașului Avrig ca reprezentant 
al Orașului Avrig în Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 
„ECO” Sibiu să voteze „pentru” aprobarea modificării tarifului pentru activitatea de 
colectare și transport a deșeurilor reziduale din deșeuri menajere și similare (inclusiv 
deșeuri abandonate, evenimente speciale, voluminoase și periculoase colectate în 
campanii) în Zona 2 Avrig -județul Sibiu solicitat de S.C. SOMA S.R.L 
Inițiator : Primarul orașului Avrig 
Aviz comisii: 

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 
Dl Președinte: Discuții? 
DL Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 

VOT:Pentru:14 voturi 
 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui Protocol de colaborare între 
Inspectoratul de Poliție Județean Sibiu și Serviciul Public de Poliție Locală Avrig, pentru 
realizarea intervenției la alertele generate în cadrul Sistemului Informatic de monitorizare 
electronică 
Inițiator : Primarul orașului Avrig 
Aviz comisii: 

Comisia de buget-finanțe Favorabil Fără amendament 
Comisia juridică Favorabil Fără amendament 
Comisia de cultură Favorabil Fără amendament 
Dl Președinte: Discuții? 
DL Președinte: Dacă nu sunt discuții voi supune la vot proiectul de hotărâre. 
VOT:Pentru:14 voturi 
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Dl Președinte: Având în vedere că toate subiectele au fost epuizate, declar închisă 
ședința extraordinară a Consiliului Local Avrig din data de 12.10.2003. 

Ședința se încheie la ora 14:10. 
 
 
 

PREȘEDINTE ȘEDINȚĂ 
 

Contrasemnează  
SECRETAR GENERAL 

Mircea GRANCEA 
 


